Договор поставки c ООО «СТД «Петрович» с условием 100% предоплаты (редакция от 03.12.2021 года)

ДОГОВОР ПОСТАВКИ № заполняется в ТЦ
г.Москва                                                                                   «заполняется в ТЦ»        20      г.
Общество с ограниченной ответственностью «Строительный торговый дом «Петрович», именуемое в дальнейшем Поставщик, в лице представителя заполняется в ТЦ_________________  _______________________________________________, действующего на основании Доверенности № ______________ от заполняется в ТЦ года, с одной стороны, и Общество с ограниченной ответственностью "Глобал Строй"

 FORMTEXT
______________

 FORMTEXT
______________

 FORMTEXT
______________

 FORMTEXT
______________  именуемое в дальнейшем Покупатель, в лице генерального директора Иванова Ивана Ивановича

 FORMTEXT
______________, действующего на основании Устава

 FORMTEXT
______________, с другой стороны, вместе именуемые Стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. Предмет Договора
1.1.На условиях настоящего Договора Поставщик обязуется в обусловленные сроки, по заявке Покупателя, передавать в собственность Покупателя строительные материалы, лесопиломатериалы и оборудование (далее – «Товар»), а Покупатель оплачивать и принимать соответствующий Товар.

1.2.Наименование, ассортимент, количество и качество Товара, а также цена и сроки поставки Товара, согласовываются Сторонами в порядке, предусмотренном настоящим Договором.

2. Порядок поставки Товара
2.1.Поставка Товара по настоящему Договору осуществляется отдельными партиями в соответствии с согласованными Сторонами Заявками, определяющими наименование, ассортимент, количество и цену на каждую партию Товара. Заявка может направляться Покупателем в любой форме (включая устную). Покупатель самостоятельно определяет периодичность поставок, а также количество и ассортимент Товара.

2.2.Стороны договорились, что подтверждением согласования Поставщиком Заявки Покупателя является Счет, выставляемый Поставщиком на основании Заявки Покупателя (до даты поставки партии Товара), содержащий данные об ассортименте, количестве, цене по каждой позиции ассортимента Товара и стоимости партии Товара.

2.3.Все существенные условия поставки партии Товара считаются согласованными Сторонами с момента оплаты Покупателем стоимости подлежащей поставке партии Товара на основании выставленного Поставщиком Счета (в порядке, установленном в разделе 3 Договора).

2.4. Поставщик осуществляет поставку Товара при условии согласования всех существенных условий поставки партии Товара в порядке, установленном в п. 2.2 Договора.
2.5. В случае наличия у Покупателя возражений по выставленному Поставщиком Счету, поставка партии Товара Поставщиком не производится до момента согласования Сторонами дополнительных условий поставки партии Товара.

2.6. Доставка Товара осуществляется по соглашению Сторон одним из способов, указанных в Заявке:

· транспортом Покупателя путем вывоза партии Товара со склада Поставщика в срок не позднее 5 календарных дней с момента поступления денежных средств на расчетный счет Поставщика;

· транспортом Поставщика (за счет Покупателя), не позднее 5 календарных дней с момента поступления денежных средств на расчетный счет Поставщика, по адресу доставки, согласованному Сторонами в Заявке.

2.7. В момент поставки Товара Поставщик предоставляет Покупателю два экземпляра товаросопроводительных документов (транспортная накладная, товарная накладная по форме ТОРГ-12, счет-фактура/универсальный передаточный документ). Покупатель, или лицо им уполномоченное, обязан подписать, заверить печатью, если сведения о печати есть в Уставе организации, товарную накладную по форме ТОРГ-12/универсальный передаточный документ и транспортную накладную, либо предоставить доверенность, дающую право подписи товаросопроводительных документов. Один подписанный экземпляр возвращается Поставщику.
3. Цена и порядок расчетов
3.1.Покупатель производит 100%-ю предварительную оплату стоимости подлежащей поставке партии Товара на основании Счета, выставляемого в соответствии с п. 2.2. Договора, в срок не позднее 3 (трех) календарных дней с даты получения Счета, путем перечисления денежных средств на расчетный счет Поставщика.

3.2.Датой поставки партии Товара считается дата приемки Товара Покупателем в порядке, предусмотренном п. 2.7. Договора.

3.3.Датой оплаты поставленного Товара считается дата зачисления денежных средств на расчетный счет Поставщика.

3.4. Право собственности на Товар переходит к Покупателю с момента получения Товара от Поставщика и подписания товаросопроводительной документации. Риск случайной гибели или случайного повреждения партии Товара переходит на Покупателя с момента предоставления партии Товара в распоряжение Покупателя и подписания им товаросопроводительной документации.
3.5.Общая сумма настоящего Договора определяется суммарной стоимостью Товара в партиях, поставленных Поставщиком и оплаченных Покупателем в период действия настоящего Договора на основании Счетов Поставщика, включая НДС.

3.6.Ежеквартально Стороны проводят сверку взаимных расчетов, которая оформляется совместным Актом. Поставщик направляет по электронной почте Акт Покупателю, который обязан сверить, подписать и вернуть Акт Поставщику в срок не позднее 14-ти календарных дней с момента его получения.

3.7.Подписанный Покупателем отсканированный вариант Акта сверки, направленный ему Поставщиком с помощью электронной связи, до поступления Поставщику оригинала Акта является подтверждением согласия Покупателя с предоставленным Поставщиком вариантом Акта сверки.

3.8.Поставщик вправе в одностороннем порядке прекратить или приостановить поставки Товара до подписания Покупателем Акта сверки взаимных расчетов.
3.9. При изменении общей суммы Договора / стоимости партии отгруженных Товаров, вследствие изменения цены и (или) изменения количества (объема) отгруженных Товаров, Стороны подписывают универсальный корректировочный документ (далее – УКД). Подписание Сторонами УКД свидетельствует об их согласии на вышеуказанные изменения.

4. Качество Товара
4.1.Поставщик гарантирует Покупателю соответствие качества поставляемого им Товара требованиям ГОСТа, техническим условиям, опытным образцам и описаниям, принятым в РФ к определённым видам товаров.

4.2.Гарантийный срок на поставляемый Товар составляет срок не более указанного и установленного на него соответствующим производителем (изготовителем) Товара.

5. Приемка Товара
5.1.  Приемка Товара по количеству, ассортименту (номенклатуре) и качеству осуществляется Покупателем в момент поставки.

5.2. Претензия по количеству, ассортименту (номенклатуре) и качеству (явные недостатки) Товара может быть предъявлена Покупателем в течение 3 (трех) календарных дней с момента приемки им Товара (с даты подписания накладной/универсального передаточного документа), при условии, что количество, ассортимент (номенклатуру) и качество (явные недостатки) Товара невозможно проверить в момент приема Товара.
По истечении указанных в настоящем пункте сроков, претензии по количеству, ассортименту (номенклатуре) и качеству (явные недостатки) Товара Поставщиком не принимаются.

Претензии по качеству (скрытые недостатки) Товара могут быть предъявлены в течение гарантийного срока, установленного на Товар производителем (изготовителем) Товара.
5.3. При доставке Товара транспортом Поставщика, Покупатель обязан обеспечить необходимые условия для разгрузки Товара, в том числе:

- доступную для нормального въезда и необходимого маневрирования разгрузочную площадку;

- обязательное присутствие уполномоченного Покупателем лица по приемке Товара.

Разгрузка Товара происходит силами Покупателя, за исключением случаев оказания Поставщиком услуги «Подъем» по заявке Покупателя.

5.4.  Разгрузка должна быть произведена Покупателем не позднее, чем через 30 (Тридцать) минут с момента прибытия транспорта грузоподъемностью до 1,5 тонн, и не позднее, чем через 60 (шестьдесят) минут с момента прибытия транспорта грузоподъемностью свыше 1,5 тонн. С целью фиксации времени прибытия автотранспорта Поставщика, Стороны (уполномоченные представители Сторон) делают соответствующую отметку о времени прибытия в товаросопроводительных документах. В случае отсутствия подобной отметки, либо отказа в ее проставлении Покупателем, временем прибытия автотранспортного средства для разгрузки считается время, указанное Поставщиком.

5.5. Если Покупатель не обоснованно отказался от приемки Товара или не вывез Товар в назначенную дату (при самовывозе), Поставщик вправе изменить цену Товара, указанную в Заявке, в соответствии с ценами, действующими на момент приемки Товара.

5.6. Если Договором установлена обязанность Поставщика передать Товар в определенной комплектности, то при получении Товара в другой комплектности, Покупатель вправе предъявить Поставщику требования, обусловленные ст. ст. 519, 480 ГК РФ. В частности, Покупатель вправе потребовать соразмерного уменьшения покупной цены, если Поставщик, уведомленный о некомплектности Товара, не доукомплектовал или не заменил его.

6. Ответственность Сторон
6.1. В случае нарушения Поставщиком сроков поставки Товара, Покупатель вправе потребовать от Поставщика выплаты неустойки в виде пени в размере 0,1% (ноль целых одна десятая процента) от стоимости не поставленного Товара, с даты поставки, согласованной Сторонами, за каждый календарный день просрочки. Расчет штрафной неустойки производится, исходя из цены Товара, включающей в себя НДС.

6.2.В случае немотивированного отказа Покупателя от приема партии Товара, Поставщик вправе потребовать от Покупателя возмещения понесенных транспортных и иных, связанных с поставкой Товара расходов в полном объеме, а также выплаты штрафа в размере 10 % (десять процентов) от стоимости Товара, указанного в счете.

6.3. В случае простоя транспорта по вине Покупателя на разгрузочной площадке свыше времени, указанного в п. 5.4. настоящего Договора, Поставщик вправе выставить Покупателю дополнительный Счет для оплаты простоя транспорта из расчета 600 (шестьсот) рублей за каждый час простоя транспорта грузоподъемностью до 1,5 тонн и 1200 (одна тысяча двести) рублей за каждый час простоя транспорта грузоподъемностью свыше 1,5 тонн, но на сумму, не превышающую 50% стоимости поставленного Товара. Суммы, указанные в настоящем пункте, включают в себя НДС по ставке, действующей на дату акта о начислении суммы за простой
6.4.Выплата штрафных санкций по настоящему Договору производится виновной в нарушении условий Договора Стороной после получения от другой стороны мотивированной письменной претензии, и не освобождает виновную сторону от надлежащего выполнения принятых на себя по Договору обязательств.
6.5. Перечисленные Покупателем денежные средства в первую очередь погашают издержки Поставщика по получению исполнения денежных обязательств, проценты, в оставшейся части – основную сумму долга, неустоек, штрафов.
6.6.Ответственность сторон в иных случаях определяется действующим законодательством РФ.

6.7.Расторжение настоящего Договора не освобождает стороны от исполнения обязательств (в.т. выплате штрафных санкций) ранее взятых на себя по настоящему Договору.

7. Порядок рассмотрения споров
7.1. Все споры и разногласия, связанные с исполнением настоящего Договора, Стороны разрешают в претензионном (досудебном) порядке.
7.2.Претензии составляются в письменной форме и направляются другой Стороне по адресам электронной почты и адресам местонахождения, указанным в разделе 10 «Адреса и реквизиты сторон» настоящего Договора. Срок ответа на претензию 10 (десять) календарных дней с даты ее получения. Стороны признают юридическую силу писем, направленных по электронной почте и признают их равнозначными документам на бумажных носителях, подписанных собственноручной подписью, так, как только сами Стороны и уполномоченные ими лица имеют доступ к соответствующим адресам электронной почты, указанным в разделе 10 «Адреса и реквизиты сторон» настоящего Договора. Документы, направленные по электронной почте одной Стороной, считаются полученными другой Стороной в день их отправления, а сроки, течение которых зависит от времени получения документа Стороной, начинают исчисляться со следующего рабочего дня.

7.3.В случае не достижения соглашения споры по Договору подлежат разрешению в судебном порядке в Арбитражном суде города Москвы.
8. Форс-Мажор
8.1.В случае наступления обстоятельств непреодолимой силы, препятствующих полному или частичному исполнению какой-либо из сторон обязательств по договору, срок исполнения обязательств отодвигается на время, в течение которого будут действовать такие обстоятельства.

8.2.Сторона, пострадавшая от действия непреодолимой силы, обязана о наступлении и прекращении таких обстоятельств немедленно, но не позднее десяти календарных дней с момента их наступления, в письменной форме известить другую сторону, с последующим предоставлением подтверждающих документов, выданных компетентными органами государственной власти РФ, в противном случае, Сторона не может ссылаться на действие форс-мажора, как на обстоятельство, освобождающее от ответственности.

8.3.Срок исполнения обязательств отодвигается соразмерно времени, в течение которого действовали такие обстоятельства.

9.Прочие условия
9.1.Настоящий Договор вступает в силу с момента подписания Сторонами и действует по «заполняется в ТЦ FORMTEXT

     
» 2022 г.

9.2.Если ни одна сторона не уведомит другую сторону о прекращении действия договора в письменном виде, договор считается пролонгированным на каждый последующий год.

9.3.Все изменения и дополнения к настоящему Договору должны быть составлены в письменной форме, иметь прямую ссылку на настоящий Договор, заверяться (скрепляться) печатями Сторон и быть подписаны Сторонами. При изменении, юридического адреса, состава участников, генерального директора, банковских реквизитов, адресов электронной почты, иных сведений, имеющих значение при исполнении настоящего Договора, а также в случае отзыва доверенностей уполномоченных ранее лиц Стороны обязуются в трехдневный срок уведомлять друг друга о таких изменениях. Сторона, не направившая соответствующее уведомление, не несет риски и последствия, связанные с отсутствием такого уведомления.

9.4.Поставщик имеет право запросить у Покупателя, а Покупатель обязуется предоставить следующую документацию:

      -  копия Устава;

      -  копия свидетельства о государственной регистрации юридического лица/лист записи из ЕГРЮЛ для организаций, созданных после 01.01.2017г.;

      -  копия свидетельства о постановке на налоговый учет;

 - копия решения (протокол собрания) учредителей об избрании Генерального директора/Директора;

- копия доверенности в случае, если настоящий Договор подписывает не Генеральный директор/Директор;

- копия договора аренды или свидетельства о праве собственности на помещение, зарегистрированное Покупателем в качестве юридического адреса;

        -  иные документы по запросу Поставщика.

9.5. Основания расторжения и прекращения настоящего Договора определяются в соответствии с законодательством РФ и настоящим Договором. Прекращение срока действия настоящего Договора не освобождает Стороны от необходимости исполнения всех своих обязательств, предусмотренных настоящим Договором, которые не были исполнены на момент прекращения, а также не освобождает Стороны от ответственности за неисполнение настоящего Договора.

Поставщик вправе расторгнуть Договор в одностороннем внесудебном порядке, отказаться от его исполнения, в случае существенного нарушения Покупателем условий Договора. Настоящий Договор считается измененным или расторгнутым Поставщиком с момента получения Покупателем уведомления об одностороннем отказе от исполнения настоящего Договора, которое считается полученным по истечении 7 (семи) календарных дней с даты отправки, указанной на почтовом штемпеле или квитанции об отправке.

9.6. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу – по одному для каждой из Сторон. Поставщик вправе парафировать каждую страницу Договора путём проставления факсимиле. Настоящий Договор в обязательном порядке заверяется печатями Сторон.

9.7.В случае, если Покупатель является индивидуальным предпринимателем, он дает согласие на обработку, в том числе автоматизированную, любой информации, относящейся к персональным данным Покупателя и предоставленной в связи с заключением и исполнением настоящего Договора.

9.8. Стороны обязуются сохранять конфиденциальность в отношении всей информации, полученной в любой форме и на любых носителях от другой Стороны по настоящему Договору, соответствующим дополнениям и приложениям к нему, либо в связи с заключением и исполнением настоящего Договора, а также использовать такую информацию исключительно в целях исполнения настоящего Договора. Стороны обязуются не разглашать в любой форме конфиденциальную информацию третьим лицам без письменного разрешения другой Стороны, за исключением случаев, когда такое раскрытие допустимо в соответствии с требованиями действующего законодательства РФ.
9.9.Стороны информированы, о том, что согласно ст. 50.5 Лесного кодекса РФ, в случае совершения сделок с древесиной, они обязаны предоставить информацию об этом оператору единой государственной автоматизированной информационной системы учета древесины и сделок с ней (далее - ЛесЕГАИС) путем внесения сведений на портале ЛесЕГАИС.

Для обеспечения соблюдения требований законодательства РФ по срокам внесения данных и во избежание расхождения в сведениях вносимых Сторонами в ЛесЕГАИС, Стороны следуют следующему порядку действий.  До первой закупки древесины, лесопиломатериалов (далее – ЛПМ), подлежащих учету в ЛесЕГАИС, должно быть заключено дополнительное соглашение к настоящему Договору о работе Сторон с ЛесЕГАИС. После заключения указанного дополнительного соглашения Стороны согласуют сведения, которые они вносят в декларацию, в том числе номер договора или номер дополнительного соглашения, на который ссылается декларация, а также оговаривают срок действия декларации. Декларация с согласованной Сторонами информацией должна быть подписана на портале ЛесЕГАИС не позднее, чем за 1 день до даты первой отгрузки ЛПМ. Отчеты об отгруженной древесине будут подаваться Сторонами не реже 1 раза в месяц в течение всего срока действия декларации.

10. Адреса и реквизиты Сторон
	Поставщик
	Покупатель

	ООО «СТД «Петрович»

Юридический адрес: 192241, г. Санкт-Петербург, ул. Софийская, д. 59, корп. 2, стр. 1, пом. 44

Фактический адрес: 127055, г.Москва, ул.Бутырский Вал, д.68/70, 1
ИНН/КПП 7802348846/997350001
ОГРН 1067847545655

р/с 40702810555070184160

к/с 30101810500000000653

«СЕВЕРО-ЗАПАДНЫЙ БАНК ПАО «СБЕРБАНК»

БИК 044030653

Тел: (812) 334-88-88,  (812) факс: 329-01-95
	ООО "Глобал Строй"
Юридический адрес: 000000, г. Санкт-Петербург,  ул. Речная, д.1
Фактический адрес: 000000, г. Санкт-Петербург,  ул. Речная, д.1
ИНН/КПП  0000000000/  000000000
ОГРН  0000000000000
р/с 00000000000000000000
к/с 00000000000000000000
Банк название банка
БИК 000000000
Тел. 00000000
Адрес эл.почты 000000@mail.ru

	Генеральный директор

	________________/
	________________/Иванов И.И./

стр. 2 из 6